Протокола № 2

заседания попечительского совета ШГ № 31

г. Бишкек от 20.10.21г.

Присутствовали: 5 чел.
Приглашенные: директор ШГ N2 31
Омурзакова Т.О, председатель ПК
Юмина А.В.

Повестка дня:
1. Организация питания учащихся.
2. Материальная поддержка и социальная защита педагогического

коллектива, учащихся и работников школы.
3. Разное.

По первому вопросу выступила председатель попечительского
совета Бедельбаева А.А., которая довела до сведения присутствующих,
что члены попечительского совета проверили организацию питания в
школьной столовой. На момент проверки установлено, что бесплатное
питание получают учащиеся 1-4 классов, а также 5-7 классов из
многодетных и малообеспеченных семей. Учащиеся группы
продленного дня обеспечиваются обедом и полдником за
родительскую оплату. Горячее питание для старших классов состоит из
трех блюд и отпускается за наличный расчет. Буфетная продукция
реализовывается в достаточном ассортименте . При проведении
питания учеников начальных классов присутствует классный
руководитель. В питании детей запрещенных продуктов нет. Пищеблок
столовой отремонтирован и оснащен всем необходимым
оборудованием. Работники столовой имеют сан. книжки. Столовая
обеспечена достаточным количеством посуды и столового инвентаря,
который периодически обновляется. Контроль над приготовлением
пищи ведется медицинским работником школы. В столовой чисто.

По второму вопросу выступила председатель ПК Юмина А.В..
Она отметила что, особо большая нагрузка ложится на классных
руководителей. В классах бывает по 40-42 человека, а кл. руководитель
должен уделять внимание каждому ребенку, проводить большую
работу по сплочению классного коллектива, постоянно контролировать
успеваемость, работать в тесном контакте с родителями. Особенно
трудно организовать учащихся в начальной школе. Среди кл.
руководителей есть молодые педагоги, которые арендуют жилье, есть
иногородние, матери одиночки, им просто необходима социальная

поддержка. Также необходимо обратить внимание на работников
школы. Далее Юмина А.В. сообщила присутствующим, что в школе
обучаются дети из социально не защищенных семей, дети с овз,
сироты, полу сироты, находящиеся на воспитании опекунов. Все они
нуждаются в социальной поддержке.

По третьему вопросу заслушали директора ШГ 31 Омурзакову
Т.О., которая довела до сведения присутствующих что, на данный
момент школе необходимо приобрести орг. технику т.к. старая
находится в не рабочем состоянии. Также необходимо заменить шторы
по школе в связи с изношенностью ( после стирки шторы все в дырках)
и приобрести четыре комплекта парт( два в начальные классы и два в
старшие классы).

Решение:
1. Работу столовой по организации питания учащихся считать

удовлетворительной. Не допускать присутствие учащихся в
производственных помещениях.

2. Председателю общественного объединения Романько С.А.
рассмотреть возможность материальной поддержки классных
руководителей, тех. персонала , детей с овз и социально не
защищенных семей.

3. Зам. директора по АХЧ Кабылбекову Н.О. составить заявку по
мониторингу цен на необходимые приобретения и объявить
тендер.

Секретарь Карпова О.Н.